(5) Item quod doctor, sive antiquior sive junior, possit eligere baccalarium quemcumque voluerit, sive legat
in scolis suis, sive in scolis alterius doctoris antiquioris vel junioris, vel etiam legat in scolis ubi non sit doctor
regens, vel qui est licentiandus non legerit illo anno, quia annis preteritis flnierit libros suos et compleverit sua
volumina. Et sine alio impedimento quocumque libera eidem doctori electio relinquatur.

Bibl. Arsen. Paris, ms. 1121, parte III, p. 78, e ms*0 Cheltenham. 2863, ib., fol. XXVII.

I / O / . « Statuta tangentia scolas. »

(1) Primo nullus doctor regens Parisius in Decretis recedens ex aliqua causa potest privari scolis suis infra
annum, sed per lapsum anni ipso jure privatur, nisi pro negotiis facultatis absens fuerit. Et debentur doctori
antiquiori in ordine, si ipsas voluerit acceptare in collegio, vel alii antiquiori descendendot.

(2) Item pendente anno absentie doctoris, nullus alius doctor ibidem potest intrare, nisi de licentia doctoris,
protestatione tamen premissa vel juramento doctoris, quod illo revertente libere sibi remittet vel antiquiori doctori,
cui secundum consuetudinem debentur lapso anno.

(3) Item statuimus et ordinamus, precedens statutum immediate nullo modo debere decetero extend! ad
magnas scolas, ita quod decetero nullus doctorum pretextu antiquitatis vel alias poterit ipsas magnas scolas optare
vel occupare, sed reservabuntur pro factis solemnibus et publicis ipsius facultatis expediendis, ita quod quilibet
doctor, qui habebit principium, harcngam seu repetitionem vel alium scolasticum aclum communem tenere,
poterit pro illo actu ipsas occupare, et non aliter vel alias. Duobus tamen doctoribus in tali actu scolastico concur-
rentibus eadem die, antiquiori debebuntur si eas voluerit occupare; reputabuntur tamen doctorales ac si doctor
actu ibidem regeret. Et contra, hoc statutum nulli doctorum fiat gratia per juramentum, nisi urgente necessitate
vel evidenli utilitatc per collegium approbata fuerit cum aliquo doctorum per ipsum collegium dispensaluni. Quo
casu doctor, cui sic fieret gratia, habebit primitus prestare juramentum in collegio quod dictas scolas nullo jure
tamquam proprias occupabit, nee ipsarum possessionem intrabit expresse vel tacite, palam vel occulte, sed eas
resignabit pure et simpliciter et libere, quoliens per facultatem vel ipsum dccanum fuerit requisitus, nee in eis
habebit baccalarios ponere seu eas baccalariis assignare.
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(4) Item antique scole, videlicet magne et alie que sunt honeste et que solum sunt deputate et ordinate ad usus
scolarum, primitus repleantur doctoribus et baccalariis, quam alie que fuerunt et sunt domus private et ad alios
usus quam scolarum possunt cotidie applicari.